Congonhas, 02 de Dezembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1156

# ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### JUNTA RECURSAL DA DMAM

A Junta Recursal da Diretoria de Meio Ambiente informa que no dia 10 de DEZEMBRO de 2014 (quarta-feira), às 14:00 horas, acontecerá, na sede da Diretoria, localizada na Av. Padre Leonardo, 12, Centro, a reunião para julgamento dos recursos administrativos de: Ildeu Monteiro Braga - Processo Administrativo 13195/2013 - Auto de Infração nº 312/2013 e Auto de Infração nº 315/2013; Fabrício Rodrigues Crispim - Processo Administrativo 2012002723 - Auto de Infração nº 180/2012 e Usifast Logística Industrial S/A - Processo Administrativo 0002821/2014 - Auto de Infração nº 366/2014. Todos referentes a infrações ambientais.

Elisiane Fátima da Silva Dourado Presidente da Junta Recursal da DMAM

#### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/157/2014

Partes: Município de Congonhas X OSW Manutenção e Serviços Minas Gerais Ltda-ME. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços e fornecimento de materiais para execução de obras de construção da Escola Municipal Jair Elias, no Bairro Santa Mônica, Congonhas-MG. O prazo da obra será de 12(doze) meses, a contar da data da assinatura da ordem de serviço. Valor: R\$1.785.105,57. Data: 24/11/2014

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº PMC/153/2014

- Partes: Município de Congonhas X Laboratório MCN & MDN Ltda. Objeto: Prestação de serviços de exames. O contrato terá vigência de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Valor: R\$211.939,72. Data: 13/11/2014.

### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº PMC/154/2014

- Partes: Município de Congonhas X Laboratório de Análises Clínicas e Clínica Médica Ribeiro e Carvalho Ltda. Objeto: Prestação de serviços de exames. O contrato terá vigência de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Valor: R\$211.939,72. Data: 13/11/2014.

### ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### ATA Nº PMC/106/2014

- Partes: Município de Congonhas X Construtora J. Câmpara Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para execução de muros de contenção, no município de Congonhas-MG, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R\$965.498,00. Data: 12/11/2014.

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

# Concorrência PMC/029/2014 – HOMOLOGAÇÃO

- Fica HOMOLOGADA a Concorrência PMC 029/2014, tendo como vencedora do certame e adjudicatária do objeto a empresa Casa Construções Ltda,CNPJ 66.202.060/0001-03, com sede na Rua Dom Frei Domingos de Pontevél nº 13, Bairro São José - Mariana - MG, com os valores de Lote 1 R\$ 1.394.489,85 (hum milhão, trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos); Lote 2 R\$ 1.073.451,50 (hum milhão setenta e três mil, quatrocentos e cinqüenta e um reais e cinqüenta centavos); Lote 3 R\$ 1.155.430,95 (hum milhão, cento e cinqüenta e cinco mil, quatrocentos e

Congonhas, 02 de Dezembro de 2014 - Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 - ANO 5 | Nº 1156

trinta reais e noventa e cinco centavos). Congonhas, 02 de dezembro de 2014. (a) José de Freitas Cordeiro- Prefeito Municipal

## ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

#### PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/116/2014

Partes: Município de Congonhas X Consmara Engenharia de Projetos Eirelli-ME. Objeto: Prorrogação do prazo do contrato pelo período de 45 (quarenta e cinco) dias, com início em 19/10/2014 e término em 02/12/2014. Data: 17/10/2014.

## EXPEDIENTE

## ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

## ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

# ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração Secretaria Municipal de Finanças Secretaria Municipal de Governo Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON